Di sopra è facto mentione come per parte del comune et huomini di 
Sancto Miniato si dice che messer Lòrenzo Ridolfi fu arbitro tra detti 

' ' 
communi di Sancto Miniato et di Castellofiorentino per cagione·di detta 
differentia et litigio già sono anni s.e.~anta et più; et che ne diè lodo, el 
quale _lodo non pare che si truoyi; el quale lodo ritrovandòsi, sarebbe forse 
cagione di pace et concordia tra detté communità. Et però per questo mio 
raparto dichiaro et voglo che, troyandosi mai detto -lodo, in tutto et per 
tutto si debba per le dette parti mandare ad effetto.· Et in tale caso, .questo 
presente rapporto sia di niuna efficacia e valore. Et anchora, per fuggire 
ogni cagione di scandalo, fo noto a tutti che io .non intendo, per quanto 
è detto di sopra, pregìudicare alle ragioni et giurisdictione di Santo Gimi­
gnano,.se ragione o giurisdictione alcuna havesse drento a detta selva di. 
Camporena della quale di sopra è facto mentione. Tutte lè. predette cose 
et ciascuna di esse s'intendano a puro et vero intellecto, sanza. cavilla­
tione o fraude alcuna. ò 'detto quanto intendo et credo convenirsi circa 
tutte le predette cose; et però ne fo rapporto dì propria mano alla Vostra 
Excelsa Signoria, alla quale humilmente mi rachomando. 

Qua relatione sive reparto suprascripto et. omnibus in, eo contentis au­
ditis et cognitis et intellectis per partes supradictas et per dictos syndicos. 
et procuratores, - reportum ipsum ipse predicte partes et syndici et procu­
ratores, - ad maius robur et ad.maiorem confirmationem ·et cautelam eo­
rum que superius gesta sunt, et que in dicto reparto continentur; sponte·et 
ex certa scientia, iterum et de novo, approbaverunt et confirmaverunt et 
ratificaverunt et omologaverunt dictis moOis et nominibus. - .Et promi-
8erunt et convenerunt dicti syndici et procuratores - per solemnem stipu­
lationem, una pare alteri ad fovicem, contenta in dieta relatione si ve re­
p9rto attendere, implere et observare et non contrafacere vel venire per 
se vel alium, de iure vel de facto, in iudicio val extra. Sub pena fi<>re­
norum quingentorum a partE) que non observaret- auferenda et pro una 
dimidia applicanda Camere communis Florentie et pro altera dimidia parti 
que observaret et non contraveniret. Que pena totiens committatur et peti 
et exigi possit - quotiens contra factum fuerit vel, ut dictum est, non ser­
vatum; sub refectione damnorum et expensarum, ac interesse litis et 
extra. Et dieta pena soluta vel non, commissa vel non, nichilominus 
1Jredicta omnia et singula firma perdurent. ltem, reficere et restituere 
. si~i omnia et singula damna et expensas et interesse litis et extra. Pro 
quibua o,mnibus et singulis observandis - et pro dieta pena solvenda, si 

Misceli. itor. ecc., anno IV, faac. I. 7 

et quotiens commissa fuerit, diete partes """". obliga.verunt ad invicem Òmnia 
eorum et. principalium suorum bona presentia et futura. Renuntiantes 
in predictis exceptioni non sic facti et celebrati contractus, rei non sic 
~ste doli etc. omnique alio iuri etc. Quibus supradictis syn<licis et pro­
lcuratoribus, - ego Antonius iudex ordinal'ius infrascriptus precepi gua­
rentigie nomine tur•mentum - quatenus .prédicta omnia et singu~a -
attendant, faciant ét otservent in omni~~et per omnia. - Rogantes me 
Antonium Mariani notariuD9 infrascriptump11t de predictis omnibus .unum 
:aut plul'a conficerem docwnenta sive documentum. · 

Item postea, predietis anno, inditione et loco, die vero vigesimo quarto 
dicti mensis, et presentibus ser Nicolaio Pardi de Vulterris et ser Anto­
nio Christofani Antonii Salvini, notariis florentinis, testibus ad predicta 
habitis et vocatis, Bettus Salvadoris et Ricciardus Nannis Francisci de 
Cast~oflorentino, duo ex supradictis syndicis et procuratoribus - asseren­
tes se habere notitiam et plenam informationem omnium et singulorum 
supra gestorum et contentorum, et presertim reporti supradìcti; - et scien­
tes quod predictus Gratia Nannis, una cùm eis syndicus .ad predicta de­
putatus, ea ratificavefat et promiserat quod predicti Bettus et Ricciardus 
etiam ratificarent, - spoii.te et ex certa scientia et non per errorem, reporto 
supradiq'to et òmnibvs in eo contentis et gestis et promiiosis per supra­
dietum Uraìiam ratìficaverunt; eaque omnia et ·singula confirmaverunt 
approbaverunt et omologaverunt omni modo, via iure et forma quibus 
magìs et melius potuerunt:.promittentes - observantiam predictorum; et 
pro eorumdem observationem ()bligàverunt bona sua omnia presentia et 
futura et principalium suorum, et sub ea pena et eo. modo et forma, et 
cum renuntiationib'us et omnibus aliis et singuli11, ut supra fecit tirllfa,..; 
tus Gratia, per omnes actus plenarie. Rogantes me Antonium notarìum" 
infrascriptum ut de predictis unum aut plùi"Ì, conficerem documentum. 
sive documenta. · · 

L. S. Ego Antonìus Mariani Mutii eivis florentinus, pubblicus impe­
riali auctoritate notarius et iudex ordinarius, supradietis omnibus et 
singulis in his dbbus petiis cartharum! de membranis simul sutis seri­
ptis et contentis, dam, ut diotum et annota,t11m est, agerentur interfui, 
eaque rogatus et de D)&lildato prefatorum D61nin,orum, scripsi et pubbli­
cavi; ideoque me subseripsi. et sìgnlll{i. meum a.pposni eonsuetum. 

II; 

1533 Ottobre 22 . 

... 
In Dei nomine, amen. Universis et .singulis presentis publici, i'~stru•· 

menti seriem inspeeturis pateat evidenter et sit notum quod anno Domi-
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niee lncarnationis millesimo quingentesimo trigesil\\O, ~rtìo, fnditione 
s'eptima, die vero vigesima secunda mensis octobris, P.l)n,tl~atus sanctis­
simi in Christo patris et domini nostri domini Clemè~., diV,i~a provi­
dentia papa septimi, anno decimo. 

Cum certum fuerit et sit, ut infrascripti ·contra~'.:ì'ntb~it>infl 
modis et nominibus asseruerunt, quod alias, _idem &anètissirnus .domin'ai! 
noster dominus Clemens papa septimùs, per suas in forma brevis appo­
stolichas litteras, litem, causa.m et causas, questiones et contròversias tunc 
inter venerabiles dominum Guardianum, fratres, capitulum et conventum 
loci sive conventus Sancti Viv11<ldi, Volaterrane diògesis, ordinis Mip.orum 
de Obser~antia, et ipsius ordinis pl"alatoè,·ex una, et spettabiles viros .offi• 
tiales, homines et personas comunis ' -· orentini et ipsorum hominum 
comune et universitatem, Florentine' · is, ex alia, de et super bonis, 
nemoribus et silvis curie Camporene ssll Sancti Vivaldi predicti, eiusdem 
Vulterranensis diocesis, et illorum proprietate et possessione rebusque 
aliis, latius in actis diete cause expressis, reverendis in Chris~ patribus 
dominis Iohanni de Stassis, proth<inotario apostolico, et Phj.lippo de 
Mannellis, chanonicho fiorentino, iudicibus et commissariìs aJ~id aucto­
ritate appostolicha spetialiter deputatis, audiendas de vel per }iam con­
cordie vel via finis terminandas et decidendas commiserit;- ·'Et coram 
eisdem dominis commissariis inter dictas partes, seu eorum syndichos et 
prochuratores, in civitate Florentie desuper diutius litighatum<- fuerit ac 
adhuc lites, cause, questiones et ditfereniie pendeant indecise; et curo sit 
quod inter partes predictas, nonnullorum amichorutn' communiùm et po­
bilium virorum civium 11.orentinorum interventu, super iisdem Jitibus, etc. 
ac de "predictis contingentibus annexis et connexìs ab eisdem·1Jraticliata 
fuerit et sit concordia pro comuni partium predictarum quiete et utilitate 
et ad resechandos litium anfrattus et e:x:pensas maximas quei in simili­
bus litibus communiter fieri consueverunt, et ad fugiendum fubios litis 
eventus et ad omnem alìum meliorém finèm et etfectum par,ti.bus ipsis 
profichuos. Et cum etiam sit, ut infrascripti contrahentes - •seruerunt 
quod idem dominus noster dominu& Clemens papa septimus proiime prete­
ritìs diebus, dum fuit in lodia Castri11.orentini predicti, verbo:-0rdinaverit 
ut inter easdem infrascriptas partes causa et cause, lites et di~entie pre­
dicte modo et forma ·infrascriptis componerentur et concordar4titur, prout 
de ordine modo et forma infrascriptis infrascripti contrahe11.tes dfttis dominis 
iudicibus àicte cause et ipsismet contrahéntibus assetuerunt fiidubiam ac 
plenam fidem fattam fuisse per graves, 1ìd!f et 14Jrhàles ·~; Èt cum 
etiam sit, quod diete partes intendant bonam prefati SanctiSJ1mi domini 
no'Stri Pape mentem exequi et cum eadem mente libere confOÌ!fnari; Hinc 
est quod hodie, hac presenti suprascripta die vigesima secmtda · mensis 
iJttobris 1533, coram prefatis reverendis dominis lohanne ~ Statìs et 
J>hilippo de Mannellìs iudicibus deleghatis et commissariis 1ft'edìcti.IJ ac 
in mdi notarii publici testiumque fnfrascriptorum presentia,·!ilocho (sic) 
infral.ICl'ipto, personalìter· constituti, reverendus ·pater frater ,,ndreas de 
Alamannis de Florentia, ditti ordinis Minorum de ObservaniiJ · professus 
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ac sindichus et prochurator dominorum Guardiani, fratrum, capitlili et 
conventus ditti loci seu monasterii Sancti Vivaldi, ordinis Minorum, Vul­
terranensis diocesis, ad infrascripta per patentos literas reverendi fratris 
Alexi de Pistorio, <lieti ordinis Tuscie moderni provincialis,, datas Luce 
die septima mensis iunii proxime · preteriti, vel alio veri ori tempora ac 
manu eiusdem domini provincialis subscriptas, et eius solito sigillo sigil­
latas, specialiter deputatus et constitutus, quas patentes literas ego Iohan­
nes notarius infrascriptus vidi, legi et inspexi; faciens omnia et sin­
gula infrascripta in vim <lieti sui mandati, ét omni meliori modo, ac 
etiam venerabilis frater Seraphinus Oliverii de Fforentia, ditti ordinis, 
modernus Guardianus ditti conventus et loci Sancti Vivaldi, faciens omnia 
et singufa infrascripta ut guardianus et prelatus ditti. loci et conventus, 
ac vice ·et nomine seu nominibus dominorum fratrum, capituli et eon­
ventus ditti loci Sancti Vivaldi et eorum 'in eodem successorum; et qui­
libet eorum dittis modis et nominibus, tam coniunctim quam divisim, et 
omni meliori modo, ex una: et reverendus pater magh;ter Iohannes,de 
Lanciolina, ordinis Minorum Conventualium, ac Laurentius Sancti An­
tonii de Castrofiorentino et Iohannes Batista Laurentii Andrea etiam de 
Castrofiorentino predicto, sindici et prochuratores, et hi nominibus domi­
norum Officialium, .hominum et personarum comunis Castriflorentini pre­

.dicti et ipsius comunis et Universitatis ad infrascripta legitime constituti 
et deputati ab offitialibus, hominib~s ef personis diete universitatis et 
comunitatjs, prout de dictorum m·agistri Iohannis et Laurentii sindichatu 
et mandato ad infrascripta sufficienti constare vidi publico instrumento 
manu ser Marci alterius Marci de. Burgho Strade San et i Nicolai de Cha­
sentino, notarii publici fiorentini, sub die prima mensis iunii proxime 
preteriti, et de sindichatu et mandato ditti Iohannis Batiste constare di­
xerunt publico instrumento manu ser Thomme Francisci de Sancto Miniato 
notarii publici fiorentini, sub suo tempora; fa(lientes. ditti sindici et pro­
churatores in vim dictorum mandatorum et cuiuslibet eorum simul et in 
solidum: et omnes ditti Sindici et prochuratores simul, e(etiam quilibet 
eorum in solidum et divisim, et omni meliori modo, nomine et nominibus 
dictorum officiali um .hominum et personarum' comunis Castrifiorentini et 
ipsius comunis et universitatis partibus, ex altera: volentes pratichatam 
concordiam ac pacta, transactiones et .conventiones desuper sermocinatas 
et verbo firmatas presenti publico instrumento legitime roborare et men­
tem Sanctìssimi domini nostri Pape prefati in predittis adimplere, et per­
petue iìrmitatis robore firmare, comuni eorundem bine inde sindichorum 
et prochuratorum, - cons.ensu et concordi~, sponte et libere, animo delibe­
rato et non per aliquem finis vel fatti errorem, omnibus modo, via, iure, 
causa et forma quibus potue.runt et validioribus et effichacioribus; .salvo 
tamen quod eiusdem Sanctissimi domini nostri Pape et Sancte Sedis Apo­
stolica contractus opporteat novo beneplacito, - super boniS., silvis, ne·­
moribus, litibus, causis, questionibus, controversiis (ilt differentiis predittis 
ut supra narratis ac dependentibus, emergentibus, annexis et connexis 
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et quolibet et qualibet eorum et earum simul et in solidum inter se -
devenerunt et deveniunt ad infraseriptam conventionem, compositionem, 
transactionem, concordiam et pacta; et ut inf~/I convenerunt, composuerunt1 
transigerunt, concordaverunt et· pepigerunt, \1idelicet: Quod perpetuis fu­
turis temporibus et donec mundi ~achina durabit, domini Guardianus, 
f!'atres, capitulum et conventus ditti loci si ve monl!-sterii Sancti Vivaldi, 
Vulterranensis diocesis, presentes et qui pro tempore successive fùerin.t• 
habeant et teneant et habere et tenere possil)t et debeant, et ad illos et 
illum pertineat et spettet iure dominii proprietatis et posses11ionis pro 
ornamento et deecire dicti loci et Monasterii ac pro nemoi-e. et silva, prout. 
<lieti Ordinis fratres, in aJiJ.s eorum locis· et monasteriis, hab&re et reti­
nare, ex privilegio appostolicho seu alias; soliti sunt et consueverunt 
undique et circum circa dittum lochum et seu monasterium Sancti Vi­
valdi et ipsius loci et ejus viridarii latiorem et ampliorem murum., et 
a dicto latiori muro orti et viridarii ditti loci incipiendo et mensu­
rando iuxta solum et terram, intra dictam silvam et bona alia, circum 
circha et extra dictum murum sita, tantum dictorum bonorum, nemoris 
et silve ac terreni de Camporena, sive Sancti Vivaldi, quantum capiunt 
brachia trecenta, itd mensuram florentinam circum circha murum orti et 
vindarii ditti loci et seu monasterii Sancti Vivaldi, prout trahit ultimus 
murus clausure totius dicti conventus et eius orti et viridarii; ita quod 
effectus sit quod ultra illud quod ditti fratres et con.ventus hodie, pro 
habitatione, orto et viridario, tenent et possident, ad illo.s pertineant, ha­
beant et teneant, ac pòssideant alia brachia trecenta terre circum circha 
et extra dictum ultimum ~urum et clausuram ditti loci ei ejus orti et 
viridarii, tam silvosa quam alterius cuiuscumque qualitatis, existentia, 
dummodo non excedant dieta brachia trecenta pér rettam lineam juxta 
solum · ut supra dictum est, mensuraµdo ac secundum morem et consue­
tudinem bonorum ag.rimensqrum. Hoc taim.en inter dictos contrahentes, 

· dittis modis et nominibus' expresse declarato quod huiusmodi transsactio 
et convenctio sit et intelligatur fatta sine prejùdictio et citra p1•ejudictium 
tertii et salvo ac reservato jure conductionis, alias ut dicitur fatte per 
illum seu illos Del Bonecha, de Sancto Miniate al tedescho, a comuni 
Castriflorentini de nonnullis bonis sitis intra dieta brachia trecenta so­
lum. et dumta:1'at durante tempora conductionis dicti seu dictorum Del 
Bonecha et non ultra, ac juxta et sec.undum instrumentum eonductionis 
ipsius setl ipsorum Del Bonecha; qua conductione fl.riita, etiam ea ex dictis 
bonis que sita sunt intra: dieta brachia trecenta pe:rtineant libere ad 
dictos fratres et convenctum Sancti Vivaldi: Quoàque omne reliquum et 
integrum residuum dictorum bonorum, nemoris et silve sine tertii pre­
judictiò - pieno jure dominii, proprietatis et pos86$sionis perpetuo et 
dQuec presenti~ mundi machina durabit sit et pertine~t dictis hominibus 
éi JM!rBOnis et comunitati et univ~rsitati comùnis Castriflorentini et ad 
'i~ hemines universitaiem et comunitatem; quodque, premissis non 
Qbttantibus~ ipsis tamen ,alias in suo robote semper duraturis, dictis do-

Mtac.ll. stof. ecc., anno IV, fase. l. 8 

54 P. BERTI 

mino Guardiano, fratribus, capitulo et convenetui dicti loci Sanctì Vivaldi 
presentibus et pro tempore futuris et eorum ministris, operariis et agen­
tibus liceat et licitum sit, et ipsi pos,sint omni tempora et in quibusvis 
locis dictorum bonorum, nemoris et sil7e, spettantium et pertinentium, 
diete comunitati Castriflor_entini et que, juxta presentem convenctionem 
et transactionem, remanent diete comunitati dicti Castriflorentini, fodere 
et saxa ac arenas chavare, levare et asportare pro edifichando vel restau­
rando edifitia in dicto locho et convenctu Saneti Vivaldi intra clausuram 
quam modo habent dicti fratres vel intra dieta treeenta braehia ut supra 
declarata et pertinentia dictis fratribus· et eonvenctui et in quolibet loeho, 
per dictos fratres et convenctum, tam intra primam clausuram predietam 
quam intra dieta trigenta brachia, possesso et ad illos pertinente et illa 
saxa et arenas in dictos usus convertere, libere et sine alìqua inquisitione 
fienda a dittis hominibus et personis diete eomunitatis, et absque dicto­
rum hominum et personarum ditti eomunis lieentia petenda vel obtinenda 
et toties quoties opportuerit pro ediflehando vel restaurando ut supra 
<lictum est et dittis domino guardiani'.>, fratribus et convenctui vel eorum 
ministris et agentibus videbitur et placebit, et quod ipsi homines et per­
sone diete comunitatis Castriflorentini, ratione saxorum et arenarum ut_ 
supra extrahendorum et asportandorum et in edifitiis vèl restaurationibus 
predittis convertendorum, a dittis guardiano, fratribus, eapitulo et con-

. venctu nihil ullo unquam tempore patere aut consequi valeant aut pos­
sint; et salvis premissis et pro premissorum omnium et singulorum ma­
ioris r,obore firmitatis ipsi eontrahentes ...:. solempnibus stipulationibus 
- coram dittis dominis Johanne de Statis et Philippo de Mannellis, 
iudicibus prefatis, ibidem presentibus et infraseriptam renunptiationem et 
ce~sionem - recipienti1'us et admittendibus liti et cause - questionibus 
controversiis et differentiis predictis - coram dictis dominis judicibus 
vertentibus et pendentibus, cesserunt et renumptiaverunt ae cedunt et re­
numptiant; litem, causam seu lites, causas, questiones et differentias pre­
dictas penitus abolentes et extinguentes: Et insuper i psi sin dici et pro­
churatores dictorum hominum comimitatis Castriflorentini cesserunt et 
cedunt dittis sindieho et guardiano <lieti loci Saneti Vivaldi, presentibus 
et pro dicto locho - recipientibus et stipulantibus omnia et singula jura 
et actiones que et quas habuissent, haberent et habent homines et co­
mune Castriflorentini in bonis predictis ut supra dittis fratribns et conven­
tui assignatis et pertinentibus. Ipsi vero sindichus et guardianus dicti 
loci et eonvenctus Sa~cti Vivaldi cesserunt et cedunt dittis sindicis diete 
comunitatis Castriflorentini presentibus - recipientibus et stipulantibus 
omnia et singula jura et actiones que et quas habuissent, haberent· et 
habent dicti fratres capitulum et convenctus Sancti Vivaldi in dittis bo­
nis ut supra assignatis et remanentibus 'diete eomunitati dicti Castriflo­
rentini; ponentes respetti ve alteri alteros, dicto nomine, in lochum et uni­
versum jus eorum in dittis respettive bonis ut supra hinc inde respetti ve 
pertinentibus et declaratis. Et premissa omnia et singula in presenti in-
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strumento contenta et quodlibet eorum d1cti contrahentes - per solem­
pnem stipulationem - sibi Ì·nvicem - perpetuo attendere et observare 
et contra non dicere, facere vel venire, de jur~ vel de fatto, in judictio 
vel extra etc. - aliqua ratione, jure, causa vel modo promiserunt et -

. convenerunt; sub pena et ad penam ducator~m mille auri larghorum in 
auro et refectionis, expensarum, damnorum et interesse litis et extra; que 
pena ducatorum mille - per quamlibet ex dittis partibus in premissis -
quomodolibet contra facientem ve~ - non servantem, statim ipso jure in­
cur1·atur et pro medietate Camere Appostolice et pro alia medietate parti 
observanti locho interessentie applichata sit - et statim solvi debeat in 
pecunia numerata camerario diete camere, licet absenti, et mihi notario pre­
senti et pro eo et dieta Camera recipienti, diete parti servanti et cuilibet 
eorum pro medietate; omni juris et facti exceptione remota: Et que pena 
toties committatur, incurratur ac peti et esigi possit et valeatcum effectu 
quotiens premissis vel aliquo eorum contrafattum fuerit sive ventum vel 
ut dictum est cum effectu non fuerit- observatum; ·qua pena commissa 
exatta aut gratis remissa vel non, predicta omnia et singula nihilominus 
firma maneant et perdurent; et pro predittis omnibus et singulis servan­
dis et pro dieta pena solvenda, si et quotiens commissa fuerit, dìcti con­
trahentes - sibi invicem et vicissim, solempnibus stipulationibus - obli­
ghaverunt et ypothecha\'erunt dictos dominos guardianum, fratres et con­
ventum Sancti Vivaldi p1·esentes et futuros, et <lieti conventus bona· omnia 
et singuia mobilia et immobilia presentia et futura, ac ditti, dictos homi­
nes et personas comunitatis Castri fiorentini et ipsam comunitatem et 
ipsius comunitatis bona omnia et singula - respettiva et singula sin­
gulis congrue referendo: Renumptiantes - exceptioni non sic facti et 
celebrati contractus doli etc. - omnique alio juris, leghum - auxilio, 
privilegio et favori, - dittis partibus et cuilibet vel alteri earum quo­
modolibet competenti et competi turo, et specialiter juri et legi dicenti ge­
neralem renumptiationem non valere. "- Et quibus quidem contrahentibus 
- presentibus et sic volentibus et confitentibus, ego Johannes notarius 
infrascriptus precepi per guarantigiam vice et nomine juramenti, - qua­
tenus prem~ssa omnia et sing11la - attendant, faciant ·et observent prout 
supra continetur et scriptum est: et in{lÙper publicum .confici instrumen­
tum per me notàrium petierunt et rogaverunt. Acta fuerunt premissa 
omnia et singula Florentie, in palatio domini Ducis, in locho residentie 
ditti domini JohaIÌnis de Statis, I?rÌlsentibus ibidem domino Johanne Ba­
tista alterius Batiste de Fiioannis, chanonicho fiorentino, et domino Do­
minicho Ludovici Sensi de Anglario, presbitero Aretine diocesis, testibus 
ad premissa omnia et singula vocatis, habitis et roghatis. 

Et ego Johannes quondam Zanobii Bartholi de Vannucciis sacris, ap­
postolicha et imperiali auctoritate judex ordinarius notariusque publicus 
et ci vis fiorentinus, quia premissis omnibus et singulis dum sic, ilt pre­
mictitur, agerentur et fierent una cum prenominatis testibus interfui ea­
que sic fieri vidi et audi vi et roghatus. in notam subsi (sic), et quia hoc 
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presene publicum compositionis, convenctionis et transactionis et aliorum 
premissorum instrumentum in presenti una et aliis tribus proi:ime pre­
cedentibus membranis chartis, manu alterius mihi fidi, me· aliis occupato 
negotiis, scriptum et per me collactionatum et concordare reperturh, fide­
liter extraxi et publichavi, et in hanc publicam formam .redegi; ideo in 
fidem .me subscripsi signumque me11m apposui consuetum rogatus et re­
quisitus. (L. S.) 

. III. (1) 

1533 decembre 4. 

In Dei nomine, amen. Anno Domini nostri lhesu Cristi; ab eiu11 salu­
tifera Incarnatione milleximo quingentesimo trigesimo tertio, inditione 
septima, die vero 4 mensis decembris. Actum in conventu et monasterio 
Sancti Vivaldi, ordinis Minorum in sala advenarum et hospitorum, pre­
sentibus Alexandro Nerii Nicholosi de Ra

0

puccis de Volaterris, et Aloysio 
Ughetti Aloysiì de Rubeis de Florentia et Philippo Blasii Patri de com­
muni. Aglane, testibus ad infrascripta omnia et singula habitis et ·ro­
gatis etc. Pateàt etc. cunctis presentem paginam inspetturis qualite1· etc. 
nobilis vir Ghe~ardus quondam Francisci Nicolai. de SeptigÒano, ex com­
missione sibi data, auctoritate, potestate et balia a reverendissimo. dC:>mino 
Johanne de Statis prothonotario civeque romano; et ad presens auditore . 
generali ill,mi domini Alexandri de Medicis, dignissimi Qucis reipublice 
fiorentine, et a domino Philippo olim Guidonis de ,ManneUis, ci ve fioren­
tino, nec non chanonicho Sancta Mar.ie Floris c.ivitatis Florentie; electis 
absumptis et deputatis in terminandum, diffiniendum et confinandum 
nemus et silvam Camp1>rene, v_ocato « il boscho tondo» quod est in di(­
ferehtia et litigio inter fratres ordinis !'dinòrum conventus et monasterii 
Sancti Vivaldi, positum et situm in dicto nemore, imprefata silva Cam­
porene, diocesis Volaterranensis, infra suos fines, ex una; et homines et 
porsonas ac unh;ersitatem communis Càstri fiorentini ex altera, ab reve-

. rendissima Sanctitate. domini nostri domini Clementis divina providfl!ntia 
papa septimi, ut de ipsius rev.me Sanctitatis commissione, mandato, aucto­
ritate et balia constat publicum breve roghatum manu Evangeliste ecri­
ptoris appostolici sub suo dia et datali ad quod relatio habèatqr; cum 
voluntate, consensu maturaque deliberatione et comuni coricord.ia infra­
scriptorurn hominum et personarum, videlicet a fratre Andrea de Alama~·nis,. 

(l) L'originale di questa e della precedente copia si tro•ano seritÌ.i in~ eolo' quaderno nìembra­
na.ceo esistente tra. le pergamene del Comune di Caatelllorenlino. dl!pt)G.tate nel .già Archivio Diplomalic<>· 
oggi Sezione del R. Archivio di Stato. · 
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cive fiorentino et fratre Seraphino Oliverii de Florentia, sindicis et pro­
churatoribus dicti conventus et monasterii Sancti Vivaldi dittis nominibus 
et eorum proprio nomine ac etiam vice et nomine O!llnium et singulorum 
fratrum convenctus et ordinis Minorum de Observantia et. tam dicti eorum 
monasterii et conventus Sancti Vivaldi quam tota eorum Religione et 
provincia, ut de eorum procbura et mandato constat publicum instrumentum 
roghatum manu ser Johannis de Vannucciis, civis èt notarii publici fio­
rentini, sub suo dÌe et datali ex una, ut supra, et a reverendo magistro 
Johanne de Anciolina ordinis Minorum Conventualium et Laurentio 
Sanctis Antonii et Johanne Batista Laurentii Andrea ambobus dEt Castro­
fiorentino predicto, sindicis et prochuratoribus. ditti oommunis et univer-< 
sitatis, dittis modis et nominibus, et eoruro officialium · hominum !'.Jt 
personarum dicti communis ex aJtera tandem, ut de ipsorum prochura et 
mandato constat publicum instrumentum manu ser Marci alterius Marci 
de Strata Chasentini et ser Thommasii de ClÌatìeris de Sancto Miniato 
sub piversis diebus et horis, ad que relatio habeatur etc. omni meliori 
modo etc. Et demum visis per dictum dominum Johannem de Statis, 
pro"tbonotarium et auditorem prefatum, et dominum Philippum de Man­
nellis, chao.onichum predictum,.eorum litibus, differentiis, causis, libellis, 
instrumentis, codicibus, sententiis tam dictorum fratrum Minorum et 
conventus Sancti Vivaldi, quam hominum et personarum universitatis · 
et communis Castrifiorentini, coram eis et1 quolibet eorum productis, 
narratis, et allighatis, tam in ·bis scriptis qnam verbotenus, et tam in 
simul quam de per se, etc. Cupientes ambas partes pro bono pacis et 
expensis utriusque partis predictam !item et differentiam termina1'6 si­
lentiumque ponere, dederunt et pronumptiaverunt prefati ,domini Johannes 
et f'hilippus quandam sententiam sub die .vigesima secunda mensis obto­
bris presèntis anni roghatam per ser Johannem Zanobii Bartholi de Van­
nucciis civem et notarium publicum fiorentinum, continentem inter cetera 
quatenus1 ditti fratres ordinis Minorum conventus et monasterii Sancti 
Vivaldi debeant habere et sibi ipsis expettant, ultra illud quod possident 
et tenent., brachia tricenta ad cordam, per rettam lineam; ab ultimo muro 
clausure et viridario ditti convenctus, extra dictum ultimum murum 
circhum circa; omui rneUori modo etc. non preiudichando etc. per hoc 
aliis expettantibus. tam 1'0ligiosis quam aliis et tertio; ideo pro hac de 
causa et sententia per vulghata et aliis rebus volentés et cupientes ditti 
fratres - introyre et summeré dictam. possessionem, et tenutam, corpo­
ralem di.ctorum tricentorum bracbiorum. arcipere et summere, et versa 
vice, homines uni versitatis et communis, dijti Castriflorentini, eisdemmet 
fratribus dieta brachià tr1cénta - concedere omni meliori modo quo pos­
sunt et debent, comuni conciordia et sponte per utramque partem licen­
tiam dantem fecerunt dieta brachia tricenta mensurare et in mensuram 
ponere a supradicto Ghe1·ardo uno de éapui magistris officialium Turris 
civitatis Florentie, mandato et misso ad id exercitium extratto secundum 
ordinamenta dictor.um officialium Turris: cum voluntate ·tam utriusque 
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partis quam remotis ab eo odio, timore, prece, premio et qualibet humana 
gratia, mensuravit suprascripta tricenta brachia extra dictum ultimum 
murum, et posuit. infrascriptos terminos et confines eius manu propria, 
in presentia cum voluntate et licentia tam dictorum fratrum Minorum 
Sancti Vivaldi quam Iohannis Batiste Laurentii Andree et Vivaldi Ver­
diani Mozi de Castroflorentino, procuratorum at!orl!m vice et nomine ditti 
communis, personarum et uni versitatis dicti Castriflorentini. Et ego Fran­
ciscus, collateralis, notariusque publicus florentinus, pro auctoritate qua 
funghor et de commissione mihi data et electione acta tam a dictis fra.­
tribus- dit# conventus quam a dittis hominibus et personis ditti Castri­
florentini, nec non ab offitialibus Turris et bonorum rebellium reipublico 
fiorentine, eosdem fratres ditti conventus et monasterii et specialiter 
et nominatim Jratrem Seraphinum guardianum et prochuratorem supra­
scriptum -.hodie - induxi, posui et immisi in corporalem posse.ssionem 
de suprascriptis tricentis brachiis terrarum partim sodarum, cerratarum 
et boschatarum et partim vineatarum et prodatarum extra ultimum mu­
rum et viridarium dicti convenctus Sancti Vivaldi in si.Iva Camporene 
diocesis Volaterranensis. Cui primo confinio èt terminationi, una cum 
nonnullis aliis, vulgari sermone et lingua yernacula posui, et ut facilius 
in futurum a cunctis hominibus i·et,te videantur ac intelligantur videlicet.